Администрация сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14.10.2019                                                                                               № 226

О проведении публичных слушаний

В соответствии с Уставом  сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан  постановляю:

1. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний в связи с планируемой установкой памятника в д.Кунакбаево, посвященного  участникам  ВОВ 1941-1945 г.
2. На публичные слушания выставляется «Список вернувшихся с победой,   погибших и пропавших без вести воинов в ВОВ 1941-1945 г.г., уроженцев д.Кунакбаево» (приложение № 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по списку  вернувшихся с победой,   погибших и пропавших без вести воинов в ВОВ 1941-1945 г.г., уроженцев д.Кунакбаево»  на 31 октября 2019 года.
3. Местом проведения публичных слушаний определить:  зал заседаний Администрации сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район по адресу: с. Ермолаево, ул.Советская д. 61.
4. Местонахождение комиссии по организации и проведению публичных слушаний по списку списку  вернувшихся с победой,   погибших и пропавших без вести воинов в ВОВ 1941-1945 г.г., уроженцев д.Кунакбаево»,  (с. Ермолаево, ул. Советская, д. 69, телефон (34757) 62-2-56, приемные дни –  с 9.00 до 12.00.
Регистрация жителей  сельского поселения, желающих выступить на публичных слушаниях, производится по месту нахождения комиссии и прекращается за три рабочих дня до проведения публичных слушаний.
Замечания и предложения от граждан по обсуждению  списка  вернувшихся с победой,   погибших и пропавших без вести воинов в ВОВ 1941-1945 г.г., уроженцев д.Кунакбаево», принимаются комиссией по месту ее нахождения.
5. Управляющему делами сельского поселения Файзуллиной Л.В. обнародовать в установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов порядке, настоящее постановление и материалы по обсуждению.
6. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:
- организовать проведение публичных слушаний с размещением экспозиции демонстрационных материалов на весь период проведения публичных слушаний.
- с учетом результатов проведения публичных слушаний обеспечить утверждение списка  вернувшихся с победой,   погибших и пропавших без вести воинов в ВОВ 1941-1945 г.г., уроженцев д.Кунакбаево» не позднее, чем через пятнадцать дней со дня проведения публичных слушаний и представить доработанный проект  главе сельского поселения Ермолаевский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан,  протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.
7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    Р.А.Барановский

Приложение № 2
постановлению сельского поселения
Ермолаевский сельсовет
от 14 октября 2019 № 226

Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по уточнению списка вернувшихся с победой,   погибших и пропавших без вести воинов в ВОВ 1941-1945 г.г., уроженцев д.Кунакбаево»
	Барановский Р.А.
	 - глава  сельского  поселения,    председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Букреева М.В.
	- заместитель главы сельского поселения,

	Файзуллина Л.В.

	 - управляющий делами  сельского поселения,

	Елизарова М.В.
	- специалист П категории сельского   поселения (юрисконсульт),
     секретарь комиссии

	Лященко М.В.
	- Председатель Совета ветеранов МР Куюргазинский район РБ

Краснов Д.М.

- Председатель Совета ветеранов СП Ермолаевский сельсовет МР Куюргазинский район РБ

	Фросина В.В.

	- депутат Совета сельского поселения

Глава сельского поселения
Ермолаевский сельсовет 		                                                             Р.А.Барановский

[bookmark: _GoBack]